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www.soransksamfund.dk
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Argangstræ f kan indkaldes gennem  
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Om bladets udsendelse
Ved udsendelsen af SORANERbladet 5/09 havde vi valgt at indlede et samarbejde med 
Citymail om at udbringe 628 stk. i dækningsområdet, som stort set svarer til HT-området. 
Det er ca. 1/3 af oplaget, og det resulterede i en besparelse på portoudgifterne på ca. 
3700 kr. Samtidig var leveringskvaliteten i top. Der er kun kommet tre blade retur, og der 
har ikke været reklamationer fra medlemmerne i området.

Vi så derfor med glæde frem til et fortsat samarbejde med Citymail, men 3. november 
måtte firmaet offentliggøre meddelelsen om, at virksomheden i Danmark ophører pr. 31. 
december 2009.

Det kan vi kun beklage! Derfor er dette blad det foreløbig sidste med alternativ distribu
tion i hovedstadsområdet. Efter nytår må vi atter underkaste os Post Danmark a/s, der 
efter portostigning pr. 1. august 2009 igen hæver portoen pr. 1. januar 2010.

Et medlem har efter at have modtaget et beskadiget blad foreslået, at vi lægger bladet i 
et plastomslag, som det kendes fra diverse magasiner. Dette vil betyde en meromkostning 
på ca. 2300 kr. pr. udsendelse. Det synes der ikke umiddelbart at være dækning for, lige
som vi ikke finder det specielt miljøvenligt. V i vil derfor fremdeles ved reklamation frem
sende et nyt eksemplar.

I så stor en medlemsskare sker der mange flytninger. Soransk Samfund får ikke auto
matisk meddelelse om dette, og derfor bruges der megen tid og mange kræfter på at op
spore medlemmer, der er flyttet uden at give meddelelse til kassereren. Efterfølgende skal 
der så bruges porto på genudsendelse. Derfor: Husk at melde flytning til Soransk Sam
funds kasserer.

Tak for i år -  på gensyn i 2010!
Per Just Florman 

kasserer

Husk at adresseændringer skal meddeles kassereren!
Benyt eventuelt formularen på hjemmesiden_______________
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Soransk Samfunds Legater
Ansøgning til næste rundes uddeling af nedennævnte legater skal være Soransk Samfunds Legat
bestyrelse v/Lars Herborg, Rovsingsgade 75, 4. tv. 2200 København N i hænde

senest mandag den 11. januar 2010.

Der findes ikke noget ansøgningsskema. Ansøgningen fremsendes som et brev (ej e-mail) og skal 
indeholde følgende oplysninger og gerne i nævnte rækkefølge:

1. CPR.nr., navn og adresse (= oplysninger i folkeregister) samt gerne e-mail og telefonnummer
2. Afgangsår fra Sorø Akademis Skole og medlemsnummer i Soransk Samfund.
3. Registreringsnr, kontonr. og navn på bank, hvor et tildelt legat kan indbetales.
4. En kort redegørelse for, hvad legatet ønskes anvendt til.
5. Ansøgerens økonomi (budget) samt gerne et C V  (curriculum vitae).

Ansøgere, der tildeles en legatportion, vil få besked herom i løbet af februar måned. Det skal til
føjes, at legatportionerne skal indberettes til skattemyndighederne.

Soransk Samfunds Understøttelsesfond
Fondets formål er at yde støtte til soranere, såvel ældre som yngre, der er i trang.

Soransk Samfunds 100-års jubilæumslegat
Legatets formål er at virke til gavn for Sorø Akademis Skole, herunder elever og lærere og kan 
søges af nuværende eller tidligere elever og lærere.

Digteren, cand. jur. Aage Krarup Linds legat
Legatets formål er at bekoste eller yde tilskud til udgivelse af kvalificerede arbejder af kunstnerisk, 
videnskabelig eller praktisk art, og kan søges af personer, der i mindst tre år har været elever på 
Sorø Akademis Skole, eller som er eller gennem en årrække har været lærere ved skolen.

Soransk Samfunds legat for gammelsoranere og deres efterladte
Fondens formål er at støtte elever udgået fra Sorø Akademis Skole under deres uddannelse, at 
støtte trængende efterladte ægtefæller efter tidligere elever på Sorø Akademis Skole med umyn
dige børn, og at støtte sådanne formål, som legatbestyrelsen skønner er af betydning for Sorø Aka
demis Skole eller Soransk Samfund.

Jette Kramme Ejlersen og Finn Ejlersens Mindefond
Fondens formål er efter ansøgning at yde støtte i form af rentefrit lån eller legat til udgåede elever 
fra Sorø Akademis Skole, som med godt resultat følger studieplanen.

Lars Herborg (S53)
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Soransk Samfunds årsfest d. 10. oktober

Festtale ved Kim Øxenholt
Kære venner,
Jeg skal straks starte med at tilstå, at grunden til at 
jeg står hér, overhovedet ikke er, at jeg har udrettet 
noget stort eller usædvanligt. Næh, årsagen er der
imod god, gammeldags nepotisme: formandens 
søn har været en af mine bedste venner, siden vi 
blev studenter i 1981- og fru formanden har i vo
res lidt yngre dage tit måttet stikke os et par hoved
pinetabletter og en kande meget sort kaffe morge
nen efter en årsfest.

Ved en enkelt lejlighed ville Hr. formanden 
endda også godt lige vide, om det virkelig kunne 
passe, at vi havde kørt hinanden hjem i den ind
købsvogn fra Favør, der stod ude i hans indkørsel. 
Nå, den historie kan jeg altid fortælle oppe i baren 
senere.

Jeg har således fået æren af at holde festtalen 
som følge af mine tætte forbindelser med Soransk 
Samfunds topledelse -  dog under den kraftige for
maning, at jeg-skulle-tale-meget-langsomt-så-alle- 
ved-højbordet-kan-følge- med. Niels, du vifter bare 
med armene, hvis det går for hurtigt!

I gamle dage var der et hav af taler til middagen 
-  og der blev godt nok talt meget langsomt og me

get længe. Det var lidt i overkanten af det rimelige: 
sovsen stivnede på tallerkenen, vinen fordampede i 
glasset og enkelte talere blev ligefrem så grebet af 
stemningen og deres egne ord, at de resolut måtte 
afbrydes af toastmasteren.

Det var dog ikke alle talere, der var uden evner. 
Faktisk var der engang én, der holdt talen for da
merne -  og det så effektivt, at han kort tid efter blev 
gift med sin borddame -  hvilket var noget af en 
præstation, fordi hun netop i et læserbrev i Sora
nerbladet beskyldte ham for at være sådan cirka 
den mest irriterende mandschauvinist, der nogen
sinde havde gået frit omkring i kongeriget.

Se, det kalder jeg fand’me et scoretrick! Men da 
jeg ikke er ude på narrestreger, har jeg ikke mere til 
damerne i aften. Beklager. Bortset fra, selvfølgelig, 
at I ser pokkers godt ud.

Et andet yndet tema for datidens festtaler var 
også ”De Gode Gamle Dage Fra Før Verden Gik 
A f Lave O g Lærerne Stadig Kunne Dele Ordent
lige Og Opbyggelige Øretæver Ud” . Det gjorde en
kelte af lærerne faktisk også, mens jeg gik her -  
også selv om det havde været forbudt i den civilise
rede i årevis. Men I kan ånde lettet op, jeg vil ikke 
sige så meget om fortiden og heller ikke fortælle 
røverhistorier om  min tid som alumne. Det kan 
godt blive lidt trættende. Bare spørg min kone -  
det er lige før, hun slår ud efter mig, hvis jeg kom
mer for godt i gang.

Jeg vil i stedet fortælle om  noget, der skete, 10 
år efter at jeg selv var blevet student. Sammen med 
en af mine venner stødte jeg ind i en flok nybagte 
studenter på Kinahøjen, som højlydt klirrende fej
rede deres huer. Dem faldt vi i snak med, og på et 
tidspunkt er der én af dem, der spørger mig:

”Har d u .. hik., været alumne?”
”Ja, naturligvis har jeg været alumne. Det har 

alle ordentlige mennesker da!”
”På hvilket hus?”
’’Frederik den 2. selvfølgelig, det bedste af alle 

huse, det ved enhver.”
”Yeah! Frederik den 2 !” brølede han begejstret 

og rakte en knytnæve i vejret. ”Så schkal du 
fand’me ha’ en bajer!”

V i skålede, og så blev han pludselig lidt fulde- 
mands-depressiv:

”Jeg kan.. .hik., godt fortælle dig, at vi fra år
gang ’91 er de sidste ordentlige soranere. De sid
ste, siger jeg. Alle de dem i 1. og 2. g.... de fatter
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ikke en shkid..hik..fra nu af kan det kun gå tilbage -  
hold da kæft, hvor er det sørgeligt... hik!”

’’Sjovt du siger det,” svarede jeg. ”For 10 år si
den sad jeg også her på Kinahøjen og sagde sådan 
cirka nøjagtig det samme. Jeg havde i øvrigt også 
drukket en hel masse bajere den aften.”

Går man rundt på alumnatet i dag, synes man jo 
nok, at alumnerne lever i den rene luksus, hvas man 
skal være sådan lidt gammelfar-agtig. For alumner
nes vedkommende er maden nok også bedre end 
det, vi fik. Det håber jeg i hvert fald for deres skyld -  
og det er nu tilladt at drikke øl og vin på værelset i 
weekenden -  noget, der ville have indbragt os an
dre en uges stuearrest. Ffeldige bæster!

O g indvielsesritualet, ja indvielsesritualet for nye 
alumner er sat i system -  og jeg har ligefrem ladet 
mig fortælle, at man bagefter får udleveret et spør
geskema, så man kan sætte kryds ved, om  man 
syntes, at behandlingen var for hård, passende eller 
måske endda ligefrem for blid. Det er noget andet 
end de lidt m ere... æ h ... improviserede og spon
tane ritualer i min tid. Men sådan er udviklingen: al
ting bliver mere og mere professionaliseret -  selv 
en tur under bruseren.

O g der er langt flere individuelle muligheder for 
at vælge fag, skolen har mange flere faciliteter osv. 
osv. Lærerne er uden tvivl også mere pædagogisk 
korrekte og mindre excentriske end nogle af de til 
tider lidt særprægede personligheder, som vi andre 
blev undervist og opdraget af. Men kedelige var de 
sjældent. Scherfig har endda skrevet en bog om 
nogle af deres fætre fra Metropolitanskolen.

Heldigvis ser skolen ud til at overleve alt -  både

nye rektorer og gamle soranere. Uanset om  man 
har været alumne eller ej -  og uanset om  man har 
gået her før, under eller efter spanskrøret, sovesa
lene, pigealumnerne, skoleuniformen, ruden i væ
relsesdøren, de iskolde brusebade, Arne Øster- 
gaard, Erling Kristensen eller Vibeke Hansen, så er 
der et eller andet sted et fælles DNA, eller om man 
vil, nogle fælles værdier, som sikkert er nedarvet fra 
de første 60 elever i 1586 til de af jer, der blev stu
denter i 2009.

Netop værdier er på mode i dag. Politikerne fø
rer værdikamp. O g erhvervslivet brugte -  i hvert 
fald indtil krisen ramte -  masser af arbejdstimer og 
millioner af kroner på konsulenter, der skulle 
hjælpe virksomhederne med at finde deres sande, 
evige og unikke firmaværdier -  som oftest udmøn
tet i ret så intetsigende ord og floskler, der til for
veksling minder forbløffende meget om  alle andre 
firmaers.

Der er således meget pop og varm luft i begrebet 
værdier, men det ændrer ikke ved, at værdier jo 
rent faktisk findes. Skal jeg nævne tre, som jeg for
binder med skolen og alumnatet, og som jeg tror er 
nogle af de mere gennemgående, så er det udsyn, 
tolerance og ansvar. I min tid var der -  alene på Fr. 
2. -  kammerater fra Saudi Arabien, Kuwait, Swazi
land, Grønland, Færøerne, Kenya, Colombia. Før 
de kom til Sorø havde de gået på engelske, ameri
kanske, franske og spanske skoler.

O g så var der Tim  fra Christiansø, hvor der var 
6-7 elever -  på hele skolen. Man hørte meget -  og 
man forstod også, at der var andre måder at leve li
vet på og andre synspunkter end dem fra villavejen 
derhjemme i forstaden.

F.eks. når Eydfinn fra Færøerne savnede sine 
stormomsuste øer og trøstede sig med elefantøl og 
skærpet kød om natten. Da han på et tidspunkt 
skal slå en streg, kan han ikke finde vej til toilettet, 
hvorefter han i stedet lader vandet i naboens seng 
og dermed vækker ham på en noget ubehagelig 
måde. Men den slags var helt logisk for os. Eydfinn 
var færing. Sådan er færinger. Det ved enhver!

Eller når Friederichsen, der havde et impone
rende temperament, hidsede sig gevaldigt op over, 
at nogen havde lånt hans tandpasta, så var det jo 
forståeligt. Vokset op i Colombia. Behøver man at 
sige mere? Med millioner af hans slags gående frit 
omkring derovre, forstår man godt, at landet er på 
Udenrigsministeriets liste over farlige destinationer.

O g Sheik -  ja, han var fra Saudi Arabien -  at 
han altid virkede en smule søvnig, var der ikke no-
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get at sige til. Varmen og synet af alle de drøvtyg- 
gende kameler dernede havde simpelt hen gjort 
ham sløv. Det var ikke hans skyld. Han kunne vir
kelig ikke gøre for det.

Jeg indrømmer, at det lyder lidt fordomsfuldt, 
når det bliver genfortalt, men for os var det blot en 
konstatering. Nå, ja sådan er han og hvad så? Der 
var så mange måder at være på -  og gennem sine 
kammerater fik man ikke blot det hele tæt på, men 
blev også nødt til at acceptere og tolerere det, fordi 
sådan var det nu engang, når man var her. Men 
OK, ret skal være ret: ved nærmere eftertanke fin
des der sikkert flegmatiske colombianere, ener
giske saudiarabere -  og måske endda også fæ
ringer, der selv kan finde vej til toilettet. Skulle der 
være færinger til stede i aften, vil jeg lige oplyse jer 
om, at toilettet er oppe for enden af trappen!

En vinter havde jeg en kæreste, som boede langt 
pokker i vold ude på landet. Jeg var cyklet ud for at 
besøge hende en lørdag -  og en snestorm brød løs. 
Tanken om at skulle cykle 10 km hjem i det vejr, 
var ikke rar. Heldigvis tilbød hendes far at køre mig 
hjem -  men først når han var færdig med at se lør
dagsfilmen i fjernsynet. Det takkede jeg ja til, også 
selv om  jeg vidste, at jeg ville komme en time for 
sent tilbage til alumnatet. Så kunne jeg jo også 
være sammen med hende i længere tid, hvilket var 
en yderst tiltalende tanke. Og hvorfor ringe til sko
len og få et nej? Tilgivelse er nemmere end tilla
delse. Da jeg endelig nåede frem, måtte jeg banke 
på Gunnar Modvigs dør for at blive lukket ind. Han 
var ikke tilfreds, slet ikke. Det havde jeg sådan set 
heller ikke forventet og havde en overbevisende 
forsvarstale parat. Meterhøje snedriver! Himmel og 
jord stod i ét uden for byen. Frysende koldt! Selv 
sneplovene sad fast osv. osv. -  bla bla. Mens jeg 
talte, stoppede Modvig sin pibe, hvilket han kunne 
gøre på en særlig tavs og misbilligende måde, og 
da jeg var færdig (og lykønskede mig selv for min 
fantastiske retoriske præstation), tændte han piben 
og spurgte blot inde i en sky af røg: ’’Hvad har du 
gjort for at være her til tiden?” ”Øhhh - mig?” Para
derne faldt, der var ikke mere at sige. I det øjeblik 
stod det pinligt klart, at ansvar for egne handlinger 
ikke er en luftig størrelse, der kan tørres af på an
dre, men noget særdeles konkret, der vedrører en 
selv. John F. Kennedy var inde på noget af det 
samme -  og blev endda berømt for det -  men Mod
vigs udgave er god nok til mig.

Når nogle af mine medarbejdere i dag har alle 
mulige forklaringer på, at et eller andet ikke er lyk

kedes, kan jeg godt finde på at tænke tilbage på 
den aften på Modvigs kontor og spørge: ’’Fint nok, 
men hvad har du gjort, for at det skulle lykkes”? O g 
svaret er sjovt nok tit: ”Øhhh - mig?” Nå, det kunne 
vi filosofere længe over, men vi har jo også en fest, 
vi skal nå.

Man må kæmpe lidt for sin individualitet som 
alumne. Mange tror, at når alle værelser er ens, når 
alle spiser den samme mad og, når man alle sam
men lever under de samme regler og efter samme 
dagsprogram, er resultatet en slags åndelig kød
kværn, hvor der kommer et ensartet produkt ud i 
den anden ende. Men det forholder sig stik modsat 
-  netop de meget ens rammer gør det nødvendigt 
at holde fast i, hvem man er, fordi det jo sådan set 
er det eneste holdbare i længden.

Udsyn, tolerance og ansvar. Det er ikke dårlige 
værdier at tage med sig herfra og ud i et samfund, 
der ikke længere en den hjemlige andedam, som 
min årgang blev lukket ud i, men derimod en del af 
en global verden, hvor det, der sker i New  York el
ler Shanghai, meget ofte betyder mere end det, der 
sker i Nykøbing eller Svendborg. Helt for egen reg
ning vil jeg endda tillade mig at mene, at der måske 
er et par enkelte politikere i Folketinget, som man 
burde overveje at tilbyde en friplads hernede! Det
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ville de ærlig talt have godt af, men lad os nu ikke 
snakke politik.

På en aften som i aften synes jeg, at det er værd 
at hylde -  og ikke mindst takke -  nogle af de perso
ner, der gør en stor indsats i det skjulte for Soransk 
Samfund. Lad os bare være ærlige: det er jo nemt 
nok at være formand -  henegud, en tale her og en 
tale dér, et billede til forsiden af Soranerbladet, 
byde velkommen til årsfesten og den slags. Ren 
loppetjans! Men der er jo nogle, der tager det mere 
anonyme, uglamourøse og slidsomme slæb med 
regnskab, administration, vedligehold af medlems
lister og den slags. Jeg tænker her f.eks. på kasse
reren, revisoren, legatbestyreren, dem der står for 
Soranernes Hus, Soranerbladets redaktion, vores 
personalredaktør, der holder styr på runde fødsels
dage, dødsfald og andre begivenheder, Soransk 
Samfunds arkivar, som bevarer vores historie i stort 
og småt for eftertiden -  for nu blot at nævne nogle 
af de mennesker, som en stor forening som vores 
ikke kan eksistere uden. Jeg synes lige, at vi skulle 
stikke dem en klapsalve.

Som  sagt er grunden til, at jeg står her, ikke, at 
jeg har udrettet noget usædvanligt. A t være student 
fra Sorø er jo desværre ikke, som mange udenfor
stående tror, den sikre vej til succes og rigdom. 
Tværtimod er man, ligesom alle staklerne fra de al
mindelige gymnasier, langt hen ad vejen i hæn
derne på en ufattelig kæde af tilfældigheder, hvoraf 
nogle har forklædt sig som velovervejede hand
linger. Man kan ikke rigtig vide, hvor man ender, 
men uanset hvor det så end bliver, er det da meget 
rart at vide, at man på mange måder er begyndt 
her.

Jeg var så heldig at have Torben Funck Petersen 
til engelsk i gymnasiet. I en af hans timer gennem

gik vi et digt af den amerikanske digter Robert 
Frost, som jeg husker, fordi det var det første digt 
nogensinde, der virkelig gjorde indtryk på mig. Det 
hedder The Road Not Taken og handler om  et 
menneske, som står ved en korsvej i skoven og skal 
vælge retning. Det ender sådan hér:

Ishall be telling this with a sigh 
Somewhere ages and ages hence:
Two roads diverged in a wood, and I -  
I took the one less traveled by,
And that has made all the difference.
Mine damer og herrer, kære venner og kamme

rater: for Sorø Akademis Skole -  og alle de veje 
herfra, som vi hver især befinder os på nu. Kom 
godt frem!

VI KØ BER
StiftelsenKOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER

TILBUD GIVES Sorø Akadem i
NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S Tel. 5782 0135

SILKEGADE 11 1113 KØBENHAVN K. www.stiftsor.dk
TLF. 3315 5335
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Dimittendtale ved Lea Gram Hansen

For lidt over tre måneder siden sad jeg og en del 
andre af dem, som er her i aften, ovre i kirken og 
ventede på at få vores eksamensbevis. Jeg kan 
selvfølgelig kun tale på egne vegne, men jeg tvivler 
på, at jeg var den eneste, der følte en hvis lettelse 
den dag. Endelig var man færdig! Tre år på det 
samme sted, med de samme mennesker og med 
de samme rammer, havde givet mig en enorm lyst 
til at prøve noget nyt og anderledes. Nu kan man 
måske indvende, at det hverken er særligt eksotisk 
eller banebrydende at flytte til Brønshøj og at starte 
på Landbohøjskolen, men det var så langt, jeg be

høvede at tage for at møde en verden, som betrag
ter mig som et voksent menneske, og som forven
ter, at jeg opfører mig som et sådant. Det er den 
virkelige verden, som man støder på uden for gym
nasiet, og som vi sad og ventede så spændt på 
dengang.

Efter mødet med den virkelige verden kommer 
ens gymnasietid til at stå i et ganske særligt lys. Jeg 
kan forestille mig, at dette lys bliver mildere og mil
dere med årene, men det er der sikkert andre af de 
tilstedeværende, som kan sige meget mere om. Vi 
kommer igennem mange vigtige perioder i vores 
liv, som får betydning for, hvem vi er, og hvilken vej 
vi tager. Gymnasietiden står i denne sammenhæng 
som noget særligt, for det er ofte her, vi første gang 
bliver klar over, hvem vi egentlig er, og hvor vi tør 
stå ved det. Sådan var det i hvert fald for mig. Der
for er det interessant at vende tilbage og se det hele 
i det nye perspektiv, som den berygtede virkelige 
verden giver én.

Det, som vi sætter pris på ved Akademiet, og 
som netop gør det til noget særligt, er derimod, at 
det i sig selv ikke ændrer sig. Haven, Fraterbrøn
den, trapperne i hovedbygningen og udsigten over 
søen vil være den samme, uanset om du går i 1 .g 
eller kommer tilbage til dit 50-års jubilæum. V i er 
så heldige at have gået på en skole, som ikke bare 
har sat rammerne om tre vigtige år, men som også 
giver os muligheden for at drømme os tilbage ved 
altid at være, som den altid har været. Derfor kan 
man slå ordet ’’soraner” op i nudansk ordbog, og 
derfor har vi Danmarks ældste elevforening. Det er 
ikke nødvendigvis noget, som tages særligt højtide
ligt -  jeg gør det i hvert fald ikke -  men det giver al
ligevel en særlig følelse af at være en del af histo
rien.

Til slut vil jeg sige skål, og så håber jeg, at vi alle 
vil få en rigtig god aften.
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Fotos fra årsfesten er taget af 
Henning Molin, Anders Scharling og 
Mette Dyhr



Kvindenetværket 
i Sorø
Overskriften tæller denne gang 
dobbelt, idet netværket har været i 
Sorø hele to gange. Den 19. sep
tember var vi på besøg på det nye 
Videncenter, hvor talentchef 
Hanne Hautop, efter at vi havde 
indtaget den obligatoriske, med
bragte formiddagskaffe, fortalte
om centrets formål og virke og 
derefter viste rundt, både i det 
runde hus og i indkvarteringshu
set. Derefter gik vi på biblioteket, 
som mange af os ikke havde be
søgt siden skoletiden og derfor 
måske ikke huskede særlig godt. Vi er så heldige, at 
Skolens bibliotekar er medlem af kvindenetværket, 
og Ann viste rundt -  også i de spændende bokse 
med klenodier. Begge besøg vakte stor begejstring 
hos deltagerne, som -  efter hukommelsen, delta
gerlisten er blevet væk -  var: Aase Kargaard (S49), 
Johanne Kyhnau Jensen (S51), Helle Rosendal 
(S55), Dorrit Søndergaard (S58), Marianne Øst 
(S63), Bodil Wille Boisen (S66), Ingrid Eskekilde og 
Kitte Uldall (S67), Anne-Marie Hansen (S68),
Bente Jæger (S69), Merete Svan (S79), Mette 
Jørck (S80), som i anledning af besøget på viden
centret havde fået dispensation til at medtage sin

teenagesøn, Annemarie Bohn Nielsen (S82),
Dorte Mark (S84), Ann F. Pedersen (S87), Pernille 
Dandanell (S92). Efter al denne åndelige føde gik vi 
på Café 3 Konger, hvor vi spiste frokost og hyg
gede os i et par timer.

O g den 10. oktober lykkedes det så at få ikke 
færre end elleve netværksmedlemmer til at deltage 
i Soransk Samfunds årsfest. V i spændte fra årgang 
1949 til 1998, og i anledning af vores 10-års jubi
læum fik vi alle overrakt en rose. Here havde ikke 
deltaget i årsfest før, men blev så positivt overras
ket, at de erklærede, at hermed havde kvindenet
værket vist lagt grunden til en ny tradition, for det 

ville de i hvert fald med til igen.
Det er ikke for meget sagt, at 

også selv om  vi har måttet aflyse et 
arrangement på grund af ringe til
slutning, har kvindenetværket haft 
sit hidtil mest spændende år, hvor 
navnlig jubilæumsweekenden i 
Munkedamshuset vil leve længe i 
erindringen. V i lægger i 2010 ud 
med januars traditionelle 
strikke/snakkedag, denne gang 
hos Nina Wagner Søgaard -  også i 
Sorø!

Bodil Wille Boisen (S66)

Fotos: Dorrit Søndergaard og 
Bodil Wille Boisen
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Eventyrlige nyheder fra 
Soranernes Hus
Her følger en beretning om  en af de nyeste anskaf
felser på Soranernes Hus: projektoren i Hauerslev- 
salen. Men først en lille historie fra den virkelige 
verden!

Der var engang et lille kollegium, der lå ved fo
den af Valby Bakke. Det var en smuk sensommer 
på Frederiksberg, og på kollegiets øverste sal gik 
en lille elektriker og rodede med nogle kabler. Det 
havde kollegiets råd besluttet, at han skulle, og så
dan blev det altså.

Han startede tidligt om  morgenen og arbejdede 
til lidt senere på morgenen. Så begyndte arbejdet 
at kede ham, så han råbte: ”Så er arbejdet fær
digt!” , hvorefter han begav sig hjemad.

Der var nu ingen, der havde hørt ham råbe det, 
så der gik uger, før kollegiets beboere ilede op for 
at se det endelige resultat af hans slid. Men snart 
indså beboerne, at arbejdet ikke var tilendebragt. 
Anlægget brummede så væmmeligt truende af 
dem, når de begav sig op i de hellige haller. Bebo
erne blev derfor frygtsomme og gemte sig i kollegi
ets underliggende gemakker.

Kollegiets råd beordrede nu igen elektrikeren til 
at rode med kablerne. Ved sin side havde han 
denne gang sin tro væbner. Men på trods af selska
bet begyndte opgaven hurtigt at trætte ham, så 
igen råbte han: ”Så er arbejdet færdigt!” , hvorefter 
de begav sig hjemad.

Nu gik der mange måner, før kollegiets beboere 
igen turde ile op ad trapperne for at bese deres hel
lige haller. Men igen måtte de vende tilbage til deres 
kvarterer, for de blev stadig skræmt væk af kabler
nes uhyggelige brummen.

Nu bredte utålmodigheden sig blandt vismæn- 
dene i kollegiets råd, og elektrikeren blev på ny be
ordret tilbage til sine kabler. Den lille elektriker 
havde medbragt en mikstur af nye kabler, der skulle 
kurere den fæle brummen. O g det er ganske vist, 
det skulle vise sig at være løsningen.

Nu brølede han for sidste gang af sine lungers 
fulde kraft og med tilfredshed at spore i stemmen: 
”Så er arbejdet færdigt!” og begav sig på vej. Og 
denne gang havde han afprøvet udstyret.

Beboerne var stadig frygtsomme og er det 
måske stadig den dag i dag. Men med tiden skal de 
nok finde ud af, at den fæle brummen er forstum
met. Ak ja, havde den lille elektriker dog bare gen
nemprøvet sit arbejde fra start af.

O g hvad skulle den historie 
så til for? Jo, den har en vig
tig morale. Nogle gange skal 
man gå så grueligt meget 
igennem, før det hele bliver 
godt. Men man må bare 
holde ud og få det bedste ud 
af det. Husk det, især i disse 
krisetider -  og så i øvrigt selv stå for indkøb af kab
ler. V i ønsker på Beboerforeningens vegne at give 
en stor tak til Tuborgfondet, den gavmilde giver af 
projektoren, og Soransk Samfund, som finansie
rede monteringen. Begge har udvist forbilledlig tål
modighed i tilgift til deres generøsitet.

Projektoren er nu med til at styrke rammerne 
om det sociale liv på Soranernes Hus, hvor den 
under det lange monteringsforløb stadig har været 
benyttet til videospilsaftener, landskampe og til ar
bejde i beboerforeningen. Den vil med garanti blive 
benyttet til dette samt tiltag som eksempelvis hyg
gelige filmaftener i fremtiden.

Foged Kasper Gram (S04) og tidl. beboer
foreningsformand Bjørn Fabricius (S04)

Nyt fotoalbum fra 
Huset
Soranernes Hus (www.soranerneshus.dk) har nu 
fået oprettet et fotoalbum i lighed med Soranerar
kivets -  og det er da også vores arkivar Rolf Chris
tensen, der er billedredaktør på dette nye fotoal
bum.

I kommer ind i fotoarkivet ved at gå ind på quick- 
link ’’Fotoalbum” , hvor der indtil videre ligger bille
der fra vores Hauerslevreception 16. september (et 
venstreklik på et billede vil vise det i stor størrelse). 1 
kan sikkert alle forestille jer, at vi gamle nød det sel
skab -  de unge fandt det vist også meget hyggeligt 
og skægt, det ser det da ud til. Det er kloge og 
smukke unge mennesker, vi får ind til os i huset.

3. december næste år 
kan vi fejre 10-års fødselsdag!

Erling Kristensen, efor
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Golf i 2009
Golf for gammelsoranere

I år blev årets Soranermatch i golf afholdt fredag d. 
22. maj -  dagen efter Kr. himmelfartsdag. Vejret 
viste sig fra sin bedste side, og banen var i meget fin 
stand, så der var ingen undskyldninger for at spille 
dårligere end handicap. Vejret og de gode forhold 
kunne dog ikke helt ses på spillet. Der var desværre 
kun tilmeldt 20, fordelt på 14 gammelsoranere og 
seks ledsagere. Matchen var ramt af afbud grundet 
sygdom, og samtidig virker det, som om  mange 
anvender de fire dage omkring Kr. himmelfart til en 
miniferie. I lighed med de tidligere år var der delta
gere fra Jylland og Sjælland. Til næste år håber vi 
på lidt flere deltagere, også gerne fra de yngre år
gange.

Pokalen til laveste nettoscore blev vundet af Bir
ger Fabricius-Olsen med en nettoscore på 71 slag, 
hvilket var en flot score med 36 stableford-point.

2. præmien i slagspil -  netto gik til Steen Hahn 
Andersen med 77 slag, 3. præmien blev vundet af 
Palle Aagaard ligeledes med 77 slag, 4. præmien 
fik Jørgen Waage Pedersen (debutant) med 79 
slag, og endelig blev 5. præmien vundet af Jacob 
Topsøe Johansen med 82 slag.

I stableford-rækken blev vinder og dagens næst
bedste runde Axel U. Henriques med flotte 33 
point, 2. pladsen gik til Tage Lysgaard med 28, på
3. pladsen kom Peter Taarnhøj med 27 point, på
4. pladsen kom Alex Bruun med 26, på 5. pladsen 
Erik Palm med 25 point og endeligt på 6. pladsen 
Steffen Nielsen med 20 point.

I rækken for ledsagere blev vinder Vivi Nielsen 
med 28 point, på 2. pladsen Inger Schmidt med 
27 point, på 3. pladsen Susanne Fabricius-Olsen 
med 22 point, og endelig gik 4. pladsen til Ulrik 
Jeppesen med 20 point.

Laveste brutto-score blev vundet af Birger Fabri
cius-Olsen med 83 slag.

Der var også to hul-præmier, som blev vundet af 
følgende:

Tættest på flaget på hul 7: Vivi Nielsen med 163 
cm til hullet. Længste drive på hul 9: Birger Fabri
cius-Olsen med 268 m fra tee.

Efter matchen blev der spist frokost med præmi
eoverrækkelse og socialt samvær i klubhuset.

En tak til Axel Henriques, som på vegne af 
Nordea var sponsor med flotte trøjer, bolde og 
paraply som præmier til nogle af vinderne. Tak til 
Erik Palm for bold-præmier til de uheldige med 
mange boldtab.

Samtidig blev Soransk Samfund repræsenteret ved 
Niels Henriksen samt Stiftelsen Sorø Akademi tak
ket for deres gavmildhed som sponsor af drikkeva
rer efter matchen og ved frokosten.

Næste års Soraner Golfmatch forventes spil
let fredag den 14. maj 2010. Så sæt kryds i ka
lenderen allerede nu.

M atch  m od Herlufsholm  
om  Panduros P utter
Lørdag d. 26. september spillede vi den årlige 
match mod Herlufsholm om  Panduros Putter. Vi 
spillede på Sorøs dejlige bane i godt vejr og var 12 
spillere på hvert hold. Matchformen var stableford, 
og det hold, som fik helst stableford-point, vandt.

Lad mig gå direkte til den nedslående oplysning 
-  vi tabte og desværre rimeligt klart.

Herlufsholm opnåede 339 point, og vi opnåede 
desværre kun 313 point.

V i får således æren at arrangere match igen til 
næste år, hvor vi håber på et bedre resultat.

I matchen spillede vi også om  individuelle præ
mier. Bedste spiller fra Sorø var Bjarne Lorentzen 
med 33 point og for Herlufsholm Tyge med 39 
point. På en fælles 2. plads kom Allan Plaugmann 
(Herlufsholm) med 33, på 3. pladsen Birger Fabri
cius-Olsen (Sorø) med 33 point og endelig på 4. 
pladsen Henrik Møhi (Herlufsholm) med 32 point. 
Derudover var der følgende hul-præmier: længste 
drive på hul 9 Henrik Møhi (Herlufsholm) med ca. 
270 m, tættest på flaget på hul 7 Morten Stæhr 
(Herlufsholm) med 3,56 m og endelig korteste 
drive på hul 15 Jan de Haas (Herlufsholm) med 
2,28m.

Vi vil gerne takke Soransk Samfund for drikke
varer til frokost efter matchen.

Steen Hahn Andersen (S85)
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Cricket
ved Flemming Balstmp (S48)

Gammelsoranerkampen 
søndag 27. september

Kim Schaumann (S67) batter

De Gamle mødtes i Fratergården kl. 10 og nød 
brunchen i spisesalen, medens skoleholdet riggede 
banen til sammen med de tre trænere. De Gamle 
stillede med et stærkt hold, som talte navne som 
Kim Schaumann, Hans Henrik Nissen, Chr. Eifer, 
Axel Henriques (C) Michael Goeskjær (WK) med 
flere. Traditionsloyalt blev trukket lod, og De GI. gik 
til gærdet, dette uden hensyn til udfaldet af lod
trækningen. Anførerne enedes om at spille to 
gange 30 overs a 6 bolde. De Gamles første tre 
gærder Klavs Ejsing, Andreas Winther og Goes
kjær faldt hurtigt, men Nissen, Henriques og 
Schaumann bragte scoren godt op, og med lidt 
flere points fra de sidste fire gærder nåede de op på 
totalt 134 points. Efter en kort pause gik skolen til 
gærdet. De Gamles kasteside var for stor en mund
fuld for dem. Totalen blev 86 points.

Skolens markspil var fortræffeligt med god bow
ling, Johannes Berg (C) med 3 gærder for 28 p. og

Mathias F-D for 2 for 7 p. Alle var motiverede og 
engagerede og sparede ikke sig selv. V i trænere 
var tilfredse med skolens indsats.

De Gamle, som for en dels vedkommende var 
tidligere anførere på skoleholdet og har spillet på 
C.C. Soranernes førstehold, var stadigvæk særde
les stærke i alle markspillets facetter.

Efter obligatorisk bad og vandkæmning mødtes 
man kl. 17.30 i Vestibulen til et overdådigt trakte
ment med taler af Henriques, som overrakte De 
Gamles bat til Chr. Tejnø for et stærkt gærdespil 
(22 p.) og roste skoleholdets indsats. Johannes 
Berg (C) takkede for kampen og lod udbringe et 
leve for cricket på Sorø Akademis Skole. Balstrup’- 
ernes bat blev givet til Fahad Khan, dreng i Sorø by 
som træner og spiller på skolen. Motivering er ”en 
god cricketer” . Som  noget særligt deltog herlovia- 
neren Helene Bangert (S09), som har trænet og 
spillet på vort skolehold i seks år, nu måske for sid
ste gang.

Ved 19-tiden tog vi afsked med gæsterne. Ele
verne og trænerne ryddede af og op. Alle delta
gerne i dagens festligheder takker skolen, køkkenet 
og gartnerafdelingen for gæstfrihed, traktement og 
fremragende cricketbane-faciliteter.

O g således endte den 143. (vistnok) Gammelso- 
raner-cricketkamp.

Nu igen!
Ole Stahl (R48), halvt cricketspiller, halvt forhen
værende apoteker i Sorø Apotek er en ivrig cric
ketspiller, som i mange år har været med til træ
ning og spil på skolen og atter i år deltog på 
Gammelsoranerholdet.

Ole oplyste under spisningen efter kampen 27. 
september, at han atter agtede at donere et beløb -  
denne gang på godt 4.000 kr. -  til cricket på sko
len.

A f praktiske grunde rundede han beløbet op til 
6.000, hvilket jeg bifaldt. For denne gestus takker 
elever og trænere Ole varmt.

Ny træner
Skolen har fået endnu en crickettræner. Jørgen 
Sarøe er et 63-årigt bysbarn af Sorø. Jørgen lærte 
cricket i Sorø Cricket Club, hvor han spillede på 
junior- og seniorhold, en tid også hos C.C. Sora
nerne og mangeårig dommer ved Gammelsora- 
nerkampe.

Frank Pearson og jeg gieeder os over denne for
stærkning med en virkelig dygtig cricketspiller.
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Frokost 3. september
Hovmester Andreas Christiani og hustru havde 
fået udlængsel og var draget på krydstogt til Norge, 
nærmere betegnet Bergen samt en nordligere 
fjord. Bergensbesøget var så regnvådt, at Halfdan 
Rasmussens ode til Bergen ’’Noget om Miljøpå
virkning” : ”1 Bergen er dagen så regnvåd og grå, at 
solen må gå med vandstøvler på. O g månen må gå 
med en bredskygget hat, fordi det regner hver 
eneste nat” var fuldt berettiget.

I hovmesterens fravær var det Freddy Wæver, 
der skulle løfte og bære. Det gjorde Freddy med så 
strakte arme, at der intet manglede ved denne fro
kost, det være sig sild, afskåret pålæg eller ost.

Foruden det sædvanlige -  altså øl, snaps, vand, 
kaffe, småkager samt diverse kager på fødder -  var 
der også rom til stærkosten. A lt dette kunne selvføl
gelig ikke være stablet på benene uden en skare fri
villige hjælpere, bl.a. Niels Erik Pedersen, Børge 
Vendelbo Andersen og Lasse Peitersen.

V i indledte frokosten på traditionel vis, dvs. af
syngelse af nr. 8 på side 12, samt det seksfoldige 
hurra for Sorø Akademis Skole. Så bad Niels 
Fischer (R56) om  ordet og udtalte mindeord om  sin 
klassekammerat Steen Ottosen, der var afgået ved 
døden 23. august i år.

Hovmesteren præsenterede herefter frokosten, 
hvilket fik forsamlingen til at strømme til buffeten, 
dørrækken først.

Efter indtagelsen af den megen mad kunne for
mand Niels Henriksen annoncere, dels at man 
kunne komme til foredrag og frokost på det nyind
viede Science Center den næstfølgende søndag, 
dels at Ludvig Holbergs 325ende fødselsdag ville 
blive fejret torsdag 3. december kl. 10.15 ved sta
tuen foran det Kgl. Teater med efterfølgende for
friskning i Cafe Nikolaj i kirken af samme navn, 
samt at julefrokosten ville finde sted lørdag 12. de
cember kl. 12.00 i Hauerslevsalen. Han rådede til 
snarlig tilmelding.

Ved præsentationsrunden afsløredes, at der var 
fem nye deltagere, plus minus én, Svend Eric Heede. 
Han påstod ikke at have deltaget tidligere, men re
ferenten kunne huske at have set ham på Grand 
Cafe i 60 ’erne. Dengang kostede frokosten i øvrigt 
lige under kr. 100 plus prisen for de våde varer, så 
endelig noget der ikke var blevet dyrere med årene. 
En cadeau til hovmesteren og Soransk Samfund.

De tilstedeværende ved dagens prisbillige frokost 
var:

Torben Gjerløff (M40), Eyvind Westergaard (R45), 
Flenning Molin og Arne Krog (S46), Peer Johan
sen og Hendrik Sass (R47), Svend Hermansen 
(S50), Børge Vendelbo Andersen (R50), Freddy 
Wæver (R51), Lars Herborg (S53), Niels Henrik
sen (R53), Karl Aage Gemal og Morten Nørgaard 
(S54), Lasse Peitersen (R54), Sven Eric Heede, 
Claus Landschultz, Niels Fischer og Bent Thor
kild Hansen (R56), Tino Valentin, Jørgen Duedahl 
og Jørgen Wissing (R57), Niels Hvass (S59), Bo 
Poulsen, Henrik Lund, Christian Beck, Hans Bøje 
Jensen og Leif Halse (S64) og Niels Erik Peder
sen (S66).

Det kan bemærkes, at Niels Hvass nævnes 
under sit længste studieforløb og ikke sammen 
med realisterne fra 1956, hvor han også hører 
hjemme, samt at de ”nye” til frokosten må stamme 
fra årgang 1964/1966. Vi håber, at de har følt sig 
så godt tilpas, at de gentager oplevelsen.

Efter formandens meddelelser fortsatte samtalen 
klassekammerater og årgange imellem, og det var 
ikke overstået, da jeg begav mig hjem ved 15.30-ti- 
den. Under frokosten havde det regnet temmelig 
kraftigt -  så kraftigt, at jeg ikke kan undlade at ci-

14



tere andet vers af ovennævnte ode: ’’Hvert træ i 
den mørke og regntunge by har tagrende, regnslag 
og sort paraply. O g hunde og heste og geder og 
får, bli’r født med galocher og vandkæmmet hår” .

Velbekomme!
BTH (R56)

Hovmesterens stedfortræder instruerer 
køkkenskriver Karl Aage Gemal

Frokost 1, oktober
Måske var det efteråret, der var grunden, men 
hvad den end var, var hele 39 deltagere mødt op til 
oktober måneds soranerfrokost. Formand Niels 
Henriksens (R53) indledning forløb ganske som 
sædvanligt med velkomst til tilstedeværende æres
medlemmer, såvel som øvrige mere ordinære. Der 
var heller ikke noget usædvanligt i det videre forløb, 
hvor Lars Herborg (S53) fik overdraget hvervet 
som ceremonimester, men det skal dog nævnes, at 
hovmester Andreas Christiani (R57) i sin præsenta
tion af frokosten og tak til hjælperne bad os hilse 
vor ny hovmesteraspirant Niels Erik Pedersen 
(S66) velkommen i embedet. Niels udtalte herefter 
mindeord for Torben Gjerløff (M40), som dagen 
før frokosten var afgået ved døden. Der blev holdt 
et øjebliks stilhed. Torben, der gennem mange år 
havde boet og arbejdet som læge i Thisted, inden 
han i 1998 flyttede til Frederiksberg, var en trofast 
deltager i soranerfrokosterne.

Præsentationsrunden viste, at ud over de alle
rede nævnte var følgende til stede:

Erik Hovgaard Jakobsen (S45), Eyvind Wes- 
tergaard (R45), æresmedlemmerne Arne Krog og 
Henning Molin (S46), Anders Løgstrup (R46), 
Peer Johansen og Hendrik Sass (R47), Freddy 
Wæver (R51), Niels-Jørgen Andersen, Veit Koes
ter, Mogens Lerhard, EvaTheil, Hans Trojel og 
Karl Erik Wienberg (S52), Karl Aage Gemal (S54), 
Lasse Peitersen (R54), Helle Rosendal (S55), 
John Dahl, Niels Fischer, Sven Eric Heede og 
Claus Landschultz (R56), Jørgen Duedahl, Jens- 
Erik Valentin og Jørgen Wissing (R57), Niels 
Hvass (S59), Søren Grønbech, Søren Graae, 
Steen Johansen, Karl Jørgen Kleist og Bent Mey- 
hoff (R59), Ove Høegh-Guldberg Hoff og Sven 
Seberg (kan ikke verificeres -  Sven Sibbern?) 
(S62), Henrik Lund (S64), Anders Holmegaard 
(S69) og Hans Kiesow (¿73).

Herefter bad formanden om ordet for nogle punk
ter, som var:

1) Lars Herborg vil under novemberfrokosten 
fortælle om ”Små forløb i Lars' liv med fødevarer” . 
Niels efterlyste derfor en ceremonimester i stedet 
for Lars (det lyder lidt fjollet, at ceremonimesteren 
giver sig selv ordet).

2) Mindede om bekransningen af Holbergs sta
tue foran Det Kgl. Teater i forbindelse med sam
mes fødselsdag 3. december kl. 10:15 og den 
efterfølgende kaffe i Cafeen i Nikolaj Kirke. Den 
omdelte liste medførte 17 tilmeldinger. A f hensyn 
til tilmeldingen i cafeen bedes deltagelse meddelt til 
Niels på telefon 5783 2867, e-mail: 
niels@nhenriksen.dk. Alle ledsagere m.m. er vel
komne! For disse er prisen 60 kr. pr. kuvert.

3) Mindede om  julefrokosten 12. december kl. 
12:00 (derfor ingen frokost første torsdag i måne
den). Tilmelding til Andreas på telefon 3940 
6614.

4) Nævnte sit seminar i uge 27 i Løgumkloster, 
der nu er nået til at dække årene 1921-55: ”Uro 
omkring grænsen” . Henvendelse til Niels.

5) Årsfesten 2009 på skolen, der, når dette refe
rat læses, er datid, og i øvrigt allerede i skrivende 
stund med 150 tilmeldinger er fuldt tegnet.

6) Sluttede af med at lykønske Andreas med fød
selsdagen og overrække en gave fra samfundet 
med følgende laudatio, som også var ordlyden på 
det medfølgende kort: ’’Bestyrelsen for Soransk 
Samfund og alle dine venner ved den månedlige 
soranerfrokost ønsker dig hjertelig tillykke med 
dine 70 år, når disse oprinder den 10. i denne må
ned! Tak for den måde, du arrangerer vores må
nedlige frokoster på. Det er en fornøjelse -  hver 
gang!” .

Som ikke usædvanligt nåede lydniveauet rimeligt 
højt op, så det er ikke muligt at referere, hvad der i
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øvrigt skete omkring bordene, men der er ingen 
tvivl om, at man hyggede sig.

V i var nu nået frem til, at Henning ville undervise 
os i åbning af øldåser, ved at man tager øldåsen i 
venstre hånd og griber fat i ringen med højre hånds 
tommel- og pegefinger, hvorved man både kan 
åbne dåsen og rive ringen af i én bevægelse. Sigtet 
var ikke at animere os til at drikke mere, men at 
opfordre os til at samle ringene, der er i en lege
ring, der medfører, at de kan bruges til at lave kun
stige lemmer.

Frokosten blev, som enhver god frokost jo gør, 
fulgt op med kaffe -  og ’’kage på fod” .

Da der ikke er mere at berette, vil jeg slutte med 
at tilslutte mig formandens ord til Andreas.

Tino (R57)
Foto: Henning Molin

Hovmesteren og hans hjælpere har ikke de 
bedste lagermuligheder ude på loftet -

-  men nogle flasker er der da altid plads til!

Fynsk
sensommer-
frokost
12. september
Vi mødtes på Bjørnegården -  et 
B &  B Landhotel ejet og drevet 
af Allan Aistrup (S66) -  til en 
sensommerfrokost. V i var et 
lille udsøgt selskab på 11 perso
ner.

Vi fik hjemmelavet dansk fro
kost med flere slags fisk, mør
bradbøf, hønsesalat og oste 
samt kaffe med avec. V i hyg
gede os i nogle timer både inde 
og ude i det dejlige sensommer
vejr og kunne se Storebælt fra 
stedet, som lå i det smukke bak
kede landskab på Hindsholm.

Til stede var formand Peter Teusch (S60) og Lis, Allan Andreasen 
(S61) og Marianne, Hemming Borch Jensen (S47) og Sonja, Chris
tian Faber-Rod (S62) og Solveig , Allan Aistrup (S66) samt Georg 
Søndergaard (S58) og Dorrit Søndergaard (S58).

Dorrit Søndergaard (S58) 
referent og fotograf
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o
Åbningstider til 

diverse seværdigheder
Sorø Klosterkirke
Fra palmesøndag til anden søndag i september 
og i skolernes efterårsferie er der gratis adgang 
for turister hverdage kl. 10-16 og søn- og hellig
dage kl. 12-16.
Øvrig del af året er kirken åben for turister første 
søndag i hver måned kl. 12-16.
Bemærk at kirken lukkes for turistbesøg under 
kirkelige handlinger.
Se i øvrigt www.soroe-soan.dk

Hauchs Physiske Cabinet
Hele året: Hver lørdag og søndag kl. 14-16 
(undtagen juleferien)
Påsken: Skærtorsdag til 2. påskedag kl. 14-17 
St. Bededag, Kr. Himmelfartsdag og 
Grundlovsdag kl. 14-16 
Juli måned: Torsdag - søndag kl. 14-17 
Skolernes efterårsferie: Hverdag kl. 14-17 
Rundvisning efter aftale på telefon 57821335 
Entre kr. 40
Se i øvrigt www.awhauch.dk

Vestsjællands Kunstmuseum
15. maj-14. august: Tirsdag til søndag kl. 10-16
15. august-14. maj: Tirsdag til søndag kl. 13-16 
Entre kr. 20
Se i øvrigt www.vestkunst.dk

Sorø Museum (gi. Sorø Amtsmuseum) 
Storgade 17 (Chr. IV's gamle kro)
Tirsdag-torsdag kl. 13-16 
Lørdag kl. 10-13 
Søndag kl. 13-16 
Gratis adgang
Se i øvrigt www.aabne-samlinaer.dk/SVM/soroe/

Tersløsegaard
Tersløsegaard holder åbent fra pinsedag 31. maj 
til Mikkelsmesse. Normal åbningstid er lørdage & 
søndage 12-16.
Der kan aftales særarrangementer på telefon 
5826 4384 eller e-mail: post@tersloesegaard.dk 
Entre kr. 25
Se i øvrigt www.tersloeseaaard.dk

Holbergs fødselsdag 
-  du kan nå det endnu

Husk bekransning og efterfølgende 
formiddagskaffe 

torsdag 3. december kl. 10.15.
Tilmelding skal ske senest tirsdag 1. 

december inden middag til Niels 
Henriksen på tlf. 5783 2867 eller pr. mail: 

niels@nhenriksen.dk

Har du jubilæum 
i 2010?

Jubilardagen 2010 på 
Sorø Akademis Skole forventes afholdt 
lørdag 19. juni mellem kl. 10 og kl. 12 

(eller 13, inkluderende rundvisning 
på skolen).
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Latin a la Pihlkjær
Som svar til Tom Alkærsig Feilbergs notits i au
gustnummeret af bladet kan jeg føje følgende 
til:

"Piget, pudet, poenitet” -  sang vi på melo
dien: "Frygte kreditorer? - Nej!” , som vist må 
stamme fra Pihlkjærs ungdom. I hvert fald 
kendte min mor den!

En anden sang, jeg husker, er ’’Dengang jeg 
drog af sted” :
Cum jam disciderem
Puella me rogavit ut sese ducerem
Periculum ni esset,
manerem apud te
Måske nogen kan fylde hullerne ud!
A f andre remser husker jeg:
Når ”dum” betyder mens, skal det stå med præ- 
'sens

Gerundiv er pas'siv og bøjes som et adjek'tiv 
(bemærk trykstregerne)

Imperativ i passiv er lissom infinitiv i aktiv
(Egen melodi: Ifølge Pihlkjær udødelig poesi, 

hvilket indtil videre har holdt stik.)
O g så var der munken, der skreg: ’’Morior 

farne”
Hvorfor det netop var en munk, der hung

rede, ved jeg ikke. Måske på grund af eden.
Til Alkærsigs spørgsmål om oprindelsen til 

alle disse huskeregler er jeg stensikker på, at 
Pihlkjær selv leverede dem.

Mette Dahl (f. Sørensen) (S61)
PS. Mikkelsens latinbog (1878) e r stadig i handelen!

Kontingent 2009
Til de medlemmer, der 
ikke lige har fået betalt 
kontingentet for 2009, skal 
opfordringen lyde:
Overfør venligst inden 15. 
december beløbet til 
reg.nr. 1551 konto 
3271307. Anfør navn og 
medlemsnummer.

Kassereren

Nyt om navne

Jens Kristian Poulsen har pr. 1. novem ber 
2 0 0 9  overtaget stillingen som  direktør for Stif
telsen S orø  Akadem i e fter Jens Thom sen , der 
efter 15 år på posten stopper på grund af syg
dom .

Jens Kristian Poulsen er født i 1961  i S øn 
derborg. H an  er student fra Kold ing G ym na
sium o g  uddannet forstkandidat fra K V L . Fra 
en  ansættelse i Skov- o g  Naturstyrelsen blev 
han i 1994  tilknyttet Stiftelsen S o rø  Akadem i 
først som  forstfuldmægtig o g  siden som  afde
lingsleder. H an  er næstform and i dansk skov
brugs brancheorganisation Dansk Skovfor
ening o g  m edlem  af bestyrelsen fo r Skov &  
Landskab, der er et selvstændigt center for 
forskning, undervisning, form idling o g  rådgiv
ning vedr. skov, landskab o g  planlaggning 
under D et Biovidenskabelige Fakultet (LIFE) 
på K U . H erudover bestrider han en  række til
lidsposter inden fo r dansk skovbrug.
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Runde fødselsdage
December

1. Kurt Borup Frederiksen (f. 1939, R56), 
Holmparken 8, st.mf., 7400 Herning

1 .JesperRanum (f. 1959, R75), Lykkesholms 
Allé 25,1., 1902 Frederiksberg C

3. Hans Milton Mortensen (f. 1949, S69), 
Trautnersvej 14, 4180 Sorø

5. Alis Skov Mejlby (f. 1959, S79), Lindevej 12, 
4180 Sorø

8. Helle Vibeke Graubæk (f. 1959, S79),
Solhøjvej 22, Baldersbrønde, 2640 Hedehu
sene

9. Nils Engelbrecht (f. 1934, S53), Lystoftevej 80, 
2800 Lyngby

9. Niels Henrik Svendsen (f. 1949, S68), 
Sneppevej 9, 4350 Ugerløse

11. Stig Walther Madsen (f. 1949, R67), 
Nødholmsvej 1,4171 Glumsø

12. Erik Christiansen (f. 1934, S53), Avenue Felix 
Cornu 36, CH-1802 Corseaux, Schweiz

12. Janet Ina Täte (f. 1949, S69), Bøgevang 3, 
4180 Sorø

14. Jan Haugaard (f. 1949, S69), Enghavevej 75, 
3.th., 1674 København V

15. Helge W. Guld (f. 1929, S49), Rugmarken 59, 
2., Mørdrup, 3060 Espergærde

15. Michael Thorvald Brask (f. 1949, S70),
Set. Annægade 5 1 ,2.tv., 1416 København K

16. Benni Nerstrøm (f. 1929, S49),
Bøgebakken 34, 3520 Farum

16. Leena Gad Andersen (f. 1939, S58), 
Skovholmvej 6, Osager, 4320 Lejre

17. Anders Christian Løgstrup (f. 1929, R46), 
Svalevej 13, 2900 Hellerup

17.H.H. Bache (f. 1929, S49), Lendemosevej 10, 
st. 0020, GI. Holte, 2850 Nærum

17. Lise Annette Larsen (f. 1959, HF78),
Sundvej 53,4780 Stege

18. Denis de Neergaard (f. 1934, S53), 
Valdemarskildevej 10,4200 Slagelse

18. Steen Mikael Justesen (f. 1949, S70), 
Søbjærg 3,4180 Sorø

19. Sven Thyssen, f. Jørgensen (f. 1934, S53), 
Birkevej 8 B, 2970 Hørsholm

19. Uffe Henning Jensen (f. 1949, R67), 
Sneppevej 16,4700 Næstved

21 .Thyge Winther-Jensen (f. 1934, S54),
Søndre Strandvej 25, 3000 Helsingør

22. Aage Ellitsgaard Nipper (f. 1949, S69), 
Smedestræde 14, 5700 Svendborg

23. Bjørn Paulli Andersen (f. 1929, S48), 
Carolinelundsvej 1 ,2.tv., 8700 Horsens

25. Hans Christian Andersen (f. 1949, R66), me
nes bosat i udlandet

25. Inger Hansen (f. 1959, S79), Fuglagervej 18, 
2720 Vanløse

26. Henrik Høeg Dreyer (f. 1949, R67), menes bo
sat i udlandet

27. Robert Veilis (f. 1959, S80), Roskildevej 15, 
6000 Kolding

28. Henrik Sjølund (f. 1949, R67), Leharsvej 8, 
7400 Herning

30. Helga Skovrind f. Thomsen (f. 1919, S38),
GI. Køge Landevej 400 B, 2650 Hvidovre

30. Dan Helstrøm (f. 1939, S60), Søjlegården 48 B, 
2670 Greve Strand

31. Hans Christian Bjerre Andersen (f. 1959, S79), 
Strandboulevarden 112,4.th.,
2100 København 0

Januar
1. Erik Hald (f. 1950, S69), Havrevænget 5,

2840 Holte
1. Peter Kongsbach (f. 1960, S80), 

Bådsmandsstræde 43,1407 København K
2. Arne H. Stenby (f. 1930, M45), Furesø Park 

Alle 39, 3460 Birkerød
3. Jørgen S. Thomas (f. 1925, S43), 

Sponnecksvej 18, 2820 Gentofte
3. Rita Gudrun Fabricius-Olsen (f. 1960, A79), 

Vibehusvej 10 B, 2.th., 3250 Gilleleje
4. Niels Arne Sørensen (f. 1935, S54),

Ulf Jarls Vej 8,2605 Brøndby
4. Henrik Otto Jørgen Brendstrup (f. 1940, R56), 

Kaningårdsvej 11,2830 Virum
4. Per Henrik Axel Nielsen (f. 1950, S69), 

Ingemannsvej 15, 4200 Slagelse
4. Steen Petersen (f. 1950, S69), Stavrevej 15, 

Måle, 5300 Kerteminde
5. Henning Steen Deichmann (f. 1940, M56), 

Patmore House, Burwood Park, Walton-on- 
Thames, Surrey KT12 5DU, England

7. Knud Georg Christensen (f. 1925, S44), 
Hyldegårdsvej 6,4652 Hårslev

8. Jørgen Birger Jensen (f. 1950, R67), 
Poppelvej 103, 4632 Bjæverskorv

9. Michael Christensen (f. 1960, S80), 
Hyldagervænge 5, 2620 Albertslund

10. Eskild Daetz Beck (f. 1960, S79),
Horseballevej 12,Ny Stenderup, 5672 Broby
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11. Flemming Wünblad, f. Rasmussen (f. 1925, 
S43), Frederiksborg Slot 7, 3400 Hillerød 

11. Jens Stærk Jensen (f. 1950, S69),
Troensevej 149, Tåsinge, 5700 Svendborg

13. Aage Sahlertz (f. 1930, R47), Karlsgårdevej 1, 
3000 Helsingør

15. Margit Svenningsen (f. 1960, S78), menes bo
sat i udlandet

16. Thorkil Engel (f. 1930, S48), Ringstedvej 15, 
6000 Kolding

16. Lene Nygaard Hasselsteen, f. Johansen 
(f. 1950, S69), Frederiksvej 22, 4180 Sorø

16. Peter Rye Christiansen (f. 1960, HF78), 
Bavnebjærgspark 2, 3520 Farum

17. Henning Ernø (f. 1935, S52),
Brobjerg Parkvej 51,2 .tv., 8250 Egå

18. Ole Laub Clemmensen (f. 1930, R47), 
"Juulskov", Juulskowej 12,5853 Ørbæk

19. Torben Christensen (f. 1930, S49), Mågevej 9, 
Langø, 4900 Nakskov

19. Peter Albert Vilhelm Sommer (f. 1960, A74), 
Tuse Næs Vej 1,4300 Holbæk

20. Gunner Johannes Pedersen (f. 1925, S44), 
Birkelunden 5,4270 Høng

20. Charles Lønholdt (f. 1940, S59),
Borgergade 9, 2.tv., 6700 Esbjerg 

22. Hans Ingemann Pedersen (f. 1940, S60), 
Athenevej 137,8960 Randers SØ 

22. Morten Birk-Petersen (f. 1960, S79), 
Kollegiehaven 2,2920 Charlottenlund

24. Erik Mogens Correll (f. 1920, R36),
Vellingvej 26, 8654 Bryrup 

24. Olaf Eisenhardt (f. 1940, R56),
Johs. V. Jensens Alle 20, 2000 Frederiksberg

24. Peter Ankjær Axværd (f. 1950, R67),
Ålekistevej 29, Vester Assels, 7990 Øster Assels

25. Ole Hopff (f. 1935, R51), Lista de Correos, 
29752 Sayalonga, Spanien

25. Karsten Meiland (f. 1950, S68), Bredegade 2, 
1., 4200 Slagelse

26. Inge Johanne Høy Larsen, f. Hansen (f. 1950, 
A69), Gravenstensvej 2, Pedersborg,
4180 Sorø

27. Joen Emil Joensen (f. 1950, S68),
Dybesøvej 114, 4581 Rørvig

29. Ole Rønnow (f. 1930, S49), Rua dos Loureiros 
35, Lemede, P-3030 Cantanhede, Portugal 

31 .ClausC.E. Vogel (f. 1920, S39), Nygade24, 
9620 Aalestrup

Soranske dødsfald
Frode Nyholm Gam (S36)
8. november 1917-5 . oktober 2009
Mogens Damkier (R36)
26. december 1919 -  28. september 2009
Erik Juhl (S37)
26. juli 1918 -  22. oktober 2009

Frederik Palludan Windfeldt (S40)
4. januar 1922 -  16. september 2009
Torben Gjerløff (M40)
6. maj 1925 -  30. september 2009

Helge Georg Jørgensen (S43)
14. april 1925 -  27. oktober 2009

Jørgen Mogens Jørgensen (S45)
4. oktober 1924 -  8. september 2009

Frede Johan Engberg Pallesen (S46)
23. april 1926 -  2. oktober 2009

Jens Villum Larsen (S49)
15. september 1930 -  20. september 2009
Jakob Andersen (A66)
7. april 1950 -  18. oktober 2009

Axel Peter Landorph (S88)
10. december 1969 -  1. oktober 2009

t
Lørdag den 7. november døde 

Jens Thomsen,
tidligere direktør for Stiftelsen Sorø 

Akademi, blot 54 år gammel.
Vi bringer mindeord i næste nummer.
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In memoriam

Jørgen M ogens Jørgensen
4. oktober 1924 -  8. septem ber 2009

I sidste nummer af vores blad fik vi at vide, at Jørgen Mogens Jørgensen (S45) var kommet 
på plejehjem. De seneste år har min forbindelse med ham bestået i, at jeg har ringet ham op 
på fødselsdagen den 4. oktober. Da jeg ringede til plejehjemmet, fik jeg at vide, at han var af
gået ved døden den 9. august, hvad jeg jo ikke forstod, da han ikke var omfattet af de soran
ske dødsfald. Han døde faktisk den 8. september.

Jørgen var født i 1924 i Båring på Nordfyn i en gårdejerfamilie. Han var enebarn, og da 
hans far døde i 1940, flyttede Jørgen og hans mor til bageriet i Båring, hvor hans ugifte mor
bror var bagermester, ligesom hans morfar havde været. Husstanden bestod endvidere af 
hans ugifte moster og hans meget gamle mormor, som trods alderen var i gang fra morgen til 
aften med alskens huslige opgaver.

Jeg var med ham hjemme i sommerferien efter 1 .g, og aldrig er jeg blevet forkælet som 
dengang. Vi var der i 14 dage, og jeg tog 500 g  på om  dagen. De må jo have ment, at vi 
trængte til at blive fedet op. Det hjalp måske også, at vi og den jævnaldrende søn på mejeriet, 
der var nabo, hærgede både ostelageret og karret med piskefløde.

Jørgen startede i l.g .n . i 1942. Han mødte op med en præliminæreksamen, og da han 
var et par år ældre end de fleste af os, var han i al fald for mig den mest "voksne" i klassen. Vi 
delte kammer de to sidste år på gymnasiebygningerne. To ting trænger sig på, når jeg tænker 
på denne tid. Først og fremmest hans store interesse for klassisk musik. Han havde en god 
samling af grammofonplader, som vi underholdt os med. Han havde i øvrigt familie i Odense 
-  en lægefamilie -  som på daværende tidspunkt var kendt som udøvende musikere på stryge
instrumenter. Jørgen havde selv en dejlig cello, men jeg tror ikke, at han fik gjort noget rigtigt 
ved det. O g så hans læselyst. Han slugte den ene roman efter den anden. Det smittede mig.

Efter studentereksamen begyndte vi begge på jurastudiet. Jørgen fik dog snart arbejde på 
et revisorkontor, drevet af noget familie, og efter et par år forlod han studiet. Han endte som 
statsautoriseret revisor i et af vores store revisionsfirmaer og sluttede af med virksomhed i 
Horsens.

Vi blev begge gift i begyndelsen af halvtredserne, og her ophørte vort samkvem i mange 
år. Vi besøgte ham i Horsens, da hans kone var død. Hans eneste barn, en datter, lærte vi 
også at kende, men Jørgen havde den store sorg, at hun begik selvmord. A t opleve dette må 
være den største ulykke.

Men Jørgen traf Elsebeth, som han også blev gift med. V i havde den glæde, at de var vores 
gæster i de dage, hvor vi fejrede vores 50-års jubilæum. Og Jørgen fik stor glæde af Elsebeths 
børn og børnebørn.

For tre år siden blev Jørgen alvorligt syg og har faktisk været sengeliggende siden. Else
beth har heldigvis været om ham hele tiden.

For mig var han den, der gjorde de sidste to år på skolen til de bedste år.
Æret være hans minde.

OlafBruhns (S45)
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Tøjsalg

StørrelserXS, S, M, L, XL, XXL
T-shirt kr. 90

Hvid eller marineblå 
Poloshirt kr. 160

Sort, blå, bordeaux eller hvid 
S-shirt kr. 190

Marineblå
Hættetrøje kr. 290

Marineblå
Slips kr. 225

Marineblå eller bordeaux 
Blazermærke kr. 140

Bestilling:
Oldfrue Birgit Clausen 

telefon 2362 4732 
eller

Tøjinspektor Per Højland 
Christiansvej 9, 4180 Sorø 

telefon 5783 4634

e-mail: ph@soroe-akademi.dk

Soransk Samfunds bestyrelse
Niels G. Henriksen (R53) Formand 
Koldemosevej 5, 4180 Sorø 
Tel.: 5783 2867 -  Mob.: 4063 2867 
e-mail: niels@nhenriksen.dk

Rikke Barnholdt Hansen (S98) Næstformand 
Sønder Boulevard 18, 3. th., 1720 København V 
Mobil: 2685 9301
e-mail: rlkkebarnholdt@gmail.com

Per Just Florman (S64) Kasserer
Kontingent/bidrag
Engblommevej 53, 
2400 København NV 
Tel.: 3969 9595 
Mob.: 4077 9594

Soransk Samfund 
Engblommevej 53 
2400 København NV 
Reg.nr. 1551

e-mail: pjf@post.cybercity.dk Konto 3271307

Teddy Henrik Becher (S02) Sekretær 
Solvej 1, st. 003, 2000 Frederiksberg 
Mob.: 2536 9832 
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com

Lars Herborg (S53) Legatadministration 
Rovsingsgade 75, 4.tv., 2200 København N 
Tel.: 3585 4705 
e-mail: lars@herborg.dk

Mogens Skovgaard (S65) Soranernes Hus 
Tuborg Sundpark 10, 1 .th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Karl Aage Gemal (S54)
Jægervej 41, 2791 Dragør 
Tel.: 3253 2085 
e-mail: kaa@gemal.dk

Christian Faber-Rod (S62)
N. Jespersens Vej 10, 3. th., 2000 Frederiksberg 
Tel: 3819 2143 -  Mob.: 6257 2043 
e-mail: christian.faber-rod@mail.dk

Nicolay E.B. Svarre (S94)
Virumvej 9, 2. th., 2830 Virum 
Mob.: 5019 3550
e-mail: nicolay_svarre@hotmail.com

Andreas Christiani (R57)
Løvsangervej 5, 2900 Hellerup 
Tel.: 3940 6614

Anne Kristine Anhøj (S97)
Bragesgade 4, 1., 2200 København N
Mob.: 2064 1142
e-mail: anneanhoej@gmail.com

Christian Egemose (S85) Jysk Afdeling 
Nørholmsvej 6, Tyrsting, 8740 Braedstrup 
Tel.: 7576 1612 
e-mail: egemose@mail.dk

Erik Nielsen (S60) Fynsk Afdeling 
Munkebjergvej 44, 5000 Odense C 
Tel.: 6597 5029 
e-mail: erik_ni@sol.dk
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e-mail: soranerbladet@aroupcare.dk
Ansvarshavende redaktør og kontaktperson
Christian Eifer (S61),
Vestre Paradisvej 6, 2840 Holte 
Tel.: 4542 1662; (arbejde:) 3957 5910 
Mobil: 2420 0149 
e-mail: eifer@soransksamfund.dk 
Layout
Jan Stoltz-Andersen (S55)
Håbets Alle 29, 2700 Brønshøj 
Mobil: 3070 9390
e-mail: janstoltzandersen@gmail.com 
Øvrige medlemmer af redaktionsgruppen
Niels Henriksen (R53)
Bodil Wille Boisen (S66)
Rikke Barnholdt Hansen (S98)

Administration
Per Just Florman (S64)

Indlæg m odtages fortrinsvis per e-m ail i  W ord format, og 
sendes til adressen 

soranerbladet@qroupcare.dk 
Har man ikke m ulighed fo r a t sende indlæ g elektronisk, 

træ ffes aftale m ed Christian Eifer.
Billedfiler sendes til adressen 

¡anstoltzandersen@amail.com 
Soranerbladet har sin redaktionelle frihed og er styret 

afen redaktionsgruppe. Bladet bliver produceret ud fra 
journalistiske vurderinger - naturligvis m ed skyldigt 

hensyn til Soransk Samfunds overordnede 
målsætninger.

Soranersport
Batøk
Mogens Skovoaard (S65)
Tuborg Sundpark 10,1.th., 2900 Hellerup 
Tel.: 3961 0068 
e-mail: dms@dadlnet.dk

Cricket
Flemming Balstrup (S48)
Kikhanebakken 7, 2840 Holte 
Tel.: 4580 1461
e-mail: flemming_balstrup@dadlnet.dk 

Golf
Steen Hahn Andersen (S85)
Tuelsøvej 48, 4180 Sorø
Tel.: 5782 1624; (dag) 3333 1980
e-mail: sha@post11.tele.dk

Særlige hverv
Personalredaktør
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk
Arkivar
Rolf Christensen (S65)
Violinvej 32, 2730 Herlev 
Mob.: 4013 0959 
e-mail: rolf@it.dk
hjemmeside: http://www.soranerarkivet.dk 
Soransk Samfunds Boligfond

Rovsingsgade 75, 4. tv.
2200 København N
Tel.: 3585 4705
E-mail: lars@herborg.dk
Bidrag til Soranernes Hus: Giro 1 -669-0309
Hovmester/frokoster
Andreas Christiani (R57)
Tel.: 3940 6614 
Lån/leje af Hauerslevsalen
Kalender: www.soranerneshus.dk
Kontakt: Frits Krog-Meyer: krog-meyer@post.tele.dk
Soransk Samfunds hjemmeside
http://www.soransksamfund.dk
Teddy Henrik Becher (S02) - Redaktion
e-mail: teddyhenrik@hotmail.com
Rikke Barnholdt Hansen (S98) - Redaktion
e-mail: rikkebarnholdt@gmail.com
Peter Villadsen (S01) - Redaktion og teknisk kontakt
e-mail: peter@villadsen.as
Kvindenetværk
Bodil Wille Boisen (S66)
Storgade 37F, 2.tv., 4180 Sorø 
Tel.: 5828 6409 -  Mob.: 2728 3632 
e-mail: wille.boisen@stofanet.dk 
Årgangsnetværk 
http://www.soransksamfund.dk

Medlemskontingent i Soransk Samfund 
er kr. 340 om året, som også dækker 

abonnement på SORANERbladet.
(se i øvrigt hjemmesiden på 
www.soransksamfund.dk)

Deadline til næste nummer: 
1. januar 2010

Tryk: Litotryk København A/S
Abildager 2 1 ,2 60 5  Brøndby 
Tlf.: 4343 6600 
Fax: 4343 6310
litotryk@litotryk.dk_______________

ISSN 0930-1340
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Afsender:
SORANSK SAMFUND, Engblommevej 53,2400 København NV

Soranerfrokost for 56’ere hos Torben Brandt 
Hillerød 14.8.2009 

Gammelsoraner Rap
Forsinket ekko af Carsten Hauchs Sorøsang

Der er et sted,
(du ved det godt, oh brother) 
et sted, som vi har elsket længe, 
hvor vi var ohne father, ohne mother 
og  næsten uden nogen penge.
Ja, dengang var vi bare ’’skolens drenge” .

Kor: Oh, Sorø!

V i husker Satan, Høvs og Pils og  Taps, 
o g  de gav ingen klap, men nogle hårde klaps. 
Ja, alle de dér døde dinosaurer 
på vores tid ( -  og  ingen tid var fagrer’), 
da vi var havnet i den samme suppe -  
et sammenkog af Keglen, Biem og  Vuppe 
O g  Luja - Halleluja!

Kor: Oh, Sorø!

V i voksed’ op, fik bumser og  hormoner
og  kløe i de erogene zoner,
men de var tabu, så vi var bare stumme
og fik da heller aldrig noget på ”den dumme” ,
m en lærte engelsk, fransk og  tysk med mere
og  kyske borgerli’e manerer.

Kor: Oh, Sorø!

V i var dengang (du ved) ”a band o f brothers” 
bag klostermuren adskilt fra ’’the others” , 
afsnøret i en lom m e midt i tiden 
og  blinde for, hvad der ku’ komme siden.
V i løb omkring til vores tid var om m e -  
nu står vi her med vores fyldte vom m e 
og  tænker på de gode, gamle drenge 
på det dér sted, som vi har elsket længe.

Kor: Oh, Sorø!

Preben Breds (S56)


